

HỘI ĐỒNG ĐỘI PHƯỜNG TÂN HÒA
LIÊN ĐỘI THCS LÝ THƯỜNG KIỆT
Số: 27/KH-LD LTK

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Tân Hòa, ngày 24 tháng 03 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tham gia hành trình “Măng non sẵn sàng vì biên giới, biển, đảo” Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Kế hoạch số 22-KH/ĐTN ngày 20 tháng 03 năm 2026 về Kế hoạch tổ chức hành trình “Măng non sẵn sàng vì biên giới, biển, đảo” năm học 2025 – 2026 của Ban chấp hành Đoàn Phường Tân Hòa;

Căn cứ Kế hoạch số 17-KH/ĐTN ngày 24 tháng 02 năm 2026 về Kế hoạch tổ chức đợt hoạt động chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh (15/5/1941 – 15/5/2026) - Chủ đề “*Rạng ngời trang sử Đội - Vững bước tiến lên Đoàn*” của Ban chấp hành Đoàn Phường Tân Hòa;

Căn cứ vào Điều lệ Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 194/KH-LTK ngày 10 tháng 9 năm 2025 về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026 của trường THCS Lý Thường Kiệt;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-LĐ LTK ngày 28 Tháng 8 năm 2025 về Công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2025 – 2026 của Liên đội THCS Lý Thường Kiệt,

Liên đội THCS Lý Thường Kiệt xây dựng Kế hoạch tham gia hành trình “Măng non sẵn sàng vì biên giới, biển, đảo” năm học 2025 - 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Chia sẻ những khó khăn về điều kiện vật chất và tinh thần giữa đơn vị trong đất liền với các chiến sĩ, ngư dân, học sinh ở biên giới, hải đảo.
- Thông qua chuyến hành trình nhằm tăng cường thêm mối quan hệ giao lưu, học tập trao đổi kinh nghiệm trong công tác chuyên môn cũng như công tác Đoàn giữa các đơn vị.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG THAM GIA

- 1. Thời gian:** Ngày 28/3/2026 (*thứ Bảy*).
- 2. Địa điểm:** Đồn Biên phòng cửa khẩu Mộc Bài – Tây Ninh.
- 3. Số lượng, thành phần:** 4 người
 - Tổng Phụ trách.
 - 03 đội viên.

III. NỘI DUNG - LỊCH TRÌNH

1. Nội dung thực hiện:

1.1. Tại Xã Đoàn Bến Cầu, Tây Ninh:

- Tổ chức thăm hỏi, động viên và trao quà tết cho người có công cách mạng, gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn. Số lượng quà tặng: 05 suất quà (500.000 đồng/suất).

- Trao tặng 500 tập trắng và 50 áo sơ mi trắng học sinh và đồng phục nghi lễ Đội

TNTP Hồ Chí Minh. Trao tặng 10 phần quà cho 10 em thiếu nhi (500.000 đồng/ phần).

1.2. Tại đồn Biên phòng cửa khẩu Quốc tế Mộc Bài – Tây Ninh:

- Trao tặng 10 phần quà cho 10 chiến sĩ đang thực hiện nhiệm vụ tại đồn Biên phòng cửa khẩu Quốc tế Mộc Bài – Tây Ninh (500.000 đồng/ phần).

- Nghe giới thiệu lịch sử hình thành đồn Biên phòng cửa khẩu Quốc tế Mộc Bài – Tây Ninh. Tổ chức Chương trình Giao lưu giữa đội viên, đoàn viên, học sinh với các cán bộ, chiến sĩ đang đóng quân tại đồn Biên phòng cửa khẩu Mộc Bài – Tây Ninh; Tham quan cột mốc biên giới 171.

- Tặng 01 phần quà và 01 bộ dụng cụ thể dục - thể thao cho Đồn biên phòng cửa khẩu Quốc tế Mộc Bài.

2. Lịch trình:

- 05g30: Tập trung tại Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Tân Hòa.

- 06g00 đến 09g00: Di chuyển đến đồn Biên phòng cửa khẩu Mộc Bài – Tây Ninh.

- 09g00 đến 10g00: Tổ chức hoạt động tại đồn Biên phòng cửa khẩu Mộc Bài – Tây Ninh.

- 10g00 đến 10g30: Di chuyển đến địa điểm trao quà tại Xã Bến Cầu.

- 10g30 đến 11g30: Tổ chức hoạt động tại Xã Bến Cầu.

- 11g30 đến 13g30: Đoàn dùng cơm trưa tại phường Gò Dầu.

- 14g00 đến 17g00: Đoàn di chuyển về phường Tân Hòa, kết thúc hành trình.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công thực hiện

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Cô Ngô Nguyễn Thiên Trang	Hiệu trưởng	- Kiểm tra nội dung và duyệt kế hoạch.
2	Cô Nguyễn Thanh Kim Phương	Tổng phụ trách	- Xây dựng kế hoạch. - Dẫn đội viên tham gia.
3	Em Phan Phương Đình - Lớp 7/2	Liên đội trưởng	Tham gia hoạt động.
4	Em Trần Gia Hân- Lớp 6/1	Ủy viên BCH LD	Tham gia hoạt động.
5	Em Huỳnh Phúc Nguyên - Lớp 7A1	Ủy viên BCH LD	Tham gia hoạt động.

2. Kinh phí thực hiện: 3.000.000d (Ba triệu đồng), quỹ liên đội.

Trên đây là Kế hoạch tham gia hành trình “Măng non sẵn sàng vì biên giới, biển, đảo” của Liên đội trường THCS Lý Thường Kiệt năm học 2025 - 2026./.

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

TỔNG PHỤ TRÁCH



Ngô Nguyễn Thiên Trang

Nguyễn Thanh Kim Phương